АДМИНИСТРАЦИЯ   КАЛМАНСКОГО   РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 ноября 2017 № 558                                                 с. Калманка

О внесении изменений в постановление администрации Калманского района от 22.09.2014 № 520 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Калманском районе на 2015 – 2019 годы»
В связи с необходимостью перераспределения средств по направлениям поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Калманского района от 22.09.2014 № 520 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Калманском районе на 2015 – 2019 годы» (прилагаются).
2. Постановление администрации Калманского района от 26 октября 2016 года № 640 «О внесении изменений в постановление администрации Калманского района от 22.09.2014 № 520 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Калманском районе на 2015 – 2019 годы» считать утратившим силу.
3.
Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калманского района в сети Интернет.
4.
Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности главы района                                             В.Е. Манишин
Приложение к постановлению
администрации Калманского

района
№ 558  от 16.11.2017
Изменения в постановление администрации Калманского района

от 22.09.2014 № 520 «Об утверждении муниципальной программы

 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Калманском районе

на 2015-2019 годы»
1. В паспорте программы раздел «Объемы финансирования программы» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования

программы
	общий объем финансирования муниципальной программы – 957 тыс. руб., в том числе:

за счет средств районного бюджета – 957 тыс. руб., ин них:

в 2015 году – 211 тыс. руб.;

в 2016 году – 194 тыс. руб.;

в 2017 году – 177 тыс. руб.;

в 2018 году – 184 тыс. руб.;

в 2019 году – 191 тыс. руб.

2. Раздел 4 программы «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы – 957 тыс. руб., в том числе:

за счет средств районного бюджета – 957 тыс. руб., ин них:

в 2015 году – 211 тыс. руб.;

в 2016 году – 194 тыс. руб.;

в 2017 году – 177 тыс. руб.;

в 2018 году – 184 тыс. руб.;

в 2019 году – 191 тыс. руб.»
3. Приложение № 1 и № 3 к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства в Калманском районе на 2015-2019 годы» изложить в новой редакции (прилагаются).
Приложение 1

к муниципальной программе «Развитие

малого и среднего предпринимательства

в Калманском районе на 2015 – 2019 годы»

Перечень мероприятий муниципальной  программы

	№ п/п
	Цель, задача,

мероприятие
	Срок

реализации
	Участник

программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования

	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель:

Создание благоприятных условий для устойчивого функционирования и развития малого и среднего предпринимательства на территории Калманского района

	211
	194
	177
	184
	191
	957
	Всего,

в том числе:

	211
	194
	177
	184
	191
	957
	РБ

	2
	Задача 1

Оказание информационной, консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства по вопросам ведения бизнеса

	162
	170
	177
	184
	191
	884
	Всего,

в том числе:

	162
	170
	177
	184
	191
	884
	РБ

	3
	Мероприятие 1.1

Обеспечение функционирования информационно - консультационного центра поддержки предпринимательства при отделе экономического развития администрации района – всего
	2015-2019 годы
	Администрация района
	162
	170
	177
	184
	191
	884
	Всего,

в том числе:

	162
	170
	177
	184
	191
	884
	РБ

	4
	Мероприятие 1.2

Оказание консультационных услуг малым и средним предприятиям по вопросам организации и ведения бизнеса
	2015-2019 годы
	ИКЦ

	5
	Мероприятие 1.3

Информирование субъектов малого  и среднего предпринимательства об изменениях в законодательстве, затрагивающих  деятельность малого и среднего бизнеса, обеспечение общественной экспертизы проектов нормативно - правовых актов
	2015-2019 годы
	ИКЦ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	6
	Мероприятие 1.4

Организация и проведение обучающих семинаров по вопросам налогообложения, ведения бухучета, трудовых отношений, обеспечение участия в массовых программах обучения и повышения квалификации субъектов малого и среднего предпринимательства
	2015-2019 годы
	ИКЦ, отдел по регулированию социально – трудовых отношений администрации района

	7
	Мероприятие 1.5

Проведение консультаций среди граждан, ищущих работу и молодежи по вопросу «Как начать свое дело», оказание финансовой помощи безработным гражданам на организацию предпринимательской деятельности
	2015-2019 годы
	ИКЦ

	8
	Задача 2

Развитие взаимодействия субъектов малого и среднего предпринимательства с органами государственной власти, органами местного самоуправления, контролирующими организациями

	9
	Мероприятие 2.1

Организация работы Общественного совета по развитию предпринимательства при главе администрации Калманского района
	2015-2019 годы
	ИКЦ, Общественный совет по разви-тию предпри-нимательства при главе администрации Калманского района

	10
	Мероприятие 2.2

Организация участия представителей малого и среднего бизнеса в семинарах, совещаниях с участием контролирующих организаций
	2015-2019 годы
	ИКЦ

	11
	Мероприятие 2.3

Проведение мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, анализ динамики  развития
	2015-2019 годы
	отдел экономического развития администрации района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	12
	Задача 3

Содействие развитию малого и среднего предпринимательства по приоритетным для района направлениям.

	49
	24

	73
	Всего,

в том числе:

	49
	24

	73
	РБ

	13
	Мероприятие  3.1
Предоставление субсидий перевозчикам, обслуживающим социально – значимые муниципальные автобусные маршруты
	2015-2019 годы
	отдел экономического развития администрации района
	23,4
	24

	47,4
	Всего,

в том числе:

	23,4
	24

	47,4
	РБ

	14
	Мероприятие 3.2
Предоставление льгот по уплате единого налога на вмененный доход предприятиям, имеющим статус социального предприятия розничной торговли
	2015-2019 годы
	отдел экономического развития администрации района

	15
	Мероприятие 3.3
Приобретение информационных стендов для субъектов малого и среднего предпринимательства
	2015 год
	отдел экономического развития администрации района
	25,6

	25,6
	Всего,

в том числе:

	25,6

	25,6
	РБ

	16
	Задача 4

Содействие в продвижении инвестиционных проектов, реализуемых субъектами малого и среднего предпринимательства на территории района

	17
	Мероприятие 4.1

Представление заинтересованным малым и средним предприятиям информации о наличии  свободных инвестиционных площадок
	2015-2019 годы
	Инвестиционный уполномоченный в Калманском районе

	18
	Мероприятие 4.2

Сопровождение инвестиционных проектов, реализуемых малыми и средними предприятиями, с момента подачи декларации о намерениях до ввода объекта в эксплуатацию
	2015-2019 годы
	Инвестиционный уполномоченный в Калманском районе

	19
	Мероприятие 4.3.

Оказание помощи субъектам малого и среднего предпринимательства в подборе земельных участков для реализации инвестиционных проектов
	2015-2019 годы
	Инвестиционный уполномоченный в Калманском районе, отдел архитектуры администрации района

Приложение 3

к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства в Калманском районе на 2015 – 2019 годы»

Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы
	Источники и направления

расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	всего

	Всего финансовых затрат
	211
	194
	177
	184
	191
	957

	 в том числе из районного бюджета:
	211
	194
	177
	184
	191
	957